

金融界网6月1日消息 今日，中国期货业协会发布2021年5月期货市场成交数据。全国期货市场交易规模较上月增长，以单边计算，5月全国期货市场成交量为635,954,908手，成交额为498,084.41亿元，同比分别增长44.01%和79.36%，环比分别下降0.61%和增长3.39%。



上海期货交易所5月成交量约为2.14亿手，同比增长25.58%，环比增长0.52%；成交额约18.08万亿元，同比增长99.69%，环比增长7.55%。

上海国际能源交易中心5月成交量约为549万手，同比下降5.89%，环比下降12.84%；成交额约1.49万亿元，同比下降2.73%，环比下降15.97%。

郑州商品交易所5月成交量约为2.35亿手，同比增长105.46%，环比增长4.57%；成交额10.05万亿元，同比增长176.07%，环比增长7.24%。

大连商品交易所5月成交量约为1.70亿手，同比增长19.43%，环比下降7.81%；成交额为10.89万亿元，同比增长72.91%，环比增长1.82%。

中国金融期货交易所5月成交量约为952万手，同比增长28.88%，环比下降1.25%；成交额为9.28万亿元，同比增长28.25%，环比下降2.37%。

交易数据从品种成交情况看：

螺纹钢、PTA、甲醇、玻璃、燃料油、豆粕、纯碱等期货品种成交量居前。多数期货品种成交量环比上涨。

品种名称	本月成交额(亿元)	同比增减(%)	环比增减(%)
沪深300股指期货	37,697.01	98.20%	-8.49%
螺纹钢	31,744.31	232.21%	7.70%
铜	24,437.00	216.54%	16.53%
中证500股指期货	20,496.86	-6.55%	-10.58%
白银	19,368.47	45.20%	27.26%
镍	18,834.70	36.93%	-8.58%
玻璃	17,383.55	798.28%	60.34%
豆油	16,698.59	338.91%	-1.64%
焦炭	16,345.87	185.70%	12.97%
黄金	15,737.08	-5.54%	14.83%
天然橡胶	14,485.15	192.34%	5.85%
10年期国债期货	14,165.22	-11.70%	22.95%
热轧卷板	13,526.75	708.79%	6.45%